Управление образования Администрации Артинского городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Артинский лицей»
(МАОУ «Артинский лицей»)

	(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ

	от
	10.01.2022

	№
	6/1-ОД

	поселок Арти

	(место издания)

Об организации питания обучающихся
в филиале МАОУ «Артинский лицей»-«Усть-Югушинская ООШ»
в 2021-2022 учебном году

На основании Постановления Администрации Артинского городского округа № 669 от 20.12.2021 г. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций Артинского городского округа в 2022 году», в целях обеспечения социальной защищенности обучающихся общеобразовательного учреждения МАОУ «Артинский лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование, а также обучающихся 5-9 классов, имеющих право на бесплатное горячее питание с 10.01.2022г. исходя из расчета:
1.1. Средняя стоимость завтрака для обучающихся с 7 до 11 лет (1-4 классы) 76 рублей в день, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов;
1.2. Средняя стоимость обеда для обучающихся с 11 лет (5-9 классы) 86 рублей в день;
2. Организовать 2-х разовое горячее питание обучающихся (завтрак и обед) из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе для детей-инвалидов стоимость с 1-4 класс 124 рубля в день, с 5-9 класс 137 рублей 90 коп. в день.
3. Назначить ответственным за организацию питания в школьной столовой заведующую филиала Сыропятову Е.А.
4. Обеспечить 100% охват горячим питанием всех обучающихся с привлечением родительской оплаты из расчета средней стоимости питания (86 рублей), согласно утвержденным нормам потребления продуктов питания для столовых при общеобразовательных учреждениях на одного обучающегося в день с 5 по 9 классы по ценам, сложившимся по состоянию на 01.12.2021;
5. Повару школьной столовой Лесниковой С.А.:
5.1. Обеспечить условия для ежедневного горячего питания обучающихся и сотрудников школы;
5.2. Обеспечить питанием обучающихся льготных категорий (обучающихся из многодетных, малоимущих семей, из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в соответствии с действующим Постановлением №669 от 20.12.21 г.;
5.3. Возложить персональную ответственность на повара школьной столовой Лесникову С.А.. за объем и качество оказываемых услуг.
6. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей Постановление Администрации Артинского городского округа № 669 от 20.12.2021 г. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций Артинского городского округа в 2022 году».
7. Секретарю Захаровой Н.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под подпись
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор:
	Ф. Ф. Бугуева

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

Утева А. В., ответственная за организацию питания,
8 (34391) 2-19-32, Alen.Uteva2012@yandex.ru
(отметка об исполнителе)
	[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлен(ы):

	Ответственная за организацию питания в школьной столовой

Е.А.Сыропятова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Повар

	С.А.Лесникова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 1У, 2У

	М.А.Чащихина

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 3У, 4У

	Е.А.Сыропятова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 5У

	В.П.Аристова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 6У

	М.А.Мезенцев

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 7У

	Т.Г.Иващенко

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 8У

	Т.А.Рябухина

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 9У

	Л.С.Малиновская

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

Приложение 1
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/1-ОД

Список обучающихся получающих начальное общее образование в МАОУ «Артинский лицей»- филиал №1 «Усть- Югушинская ООШ», обеспеченных бесплатным горячим питанием
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс

	1
	Брагин Сергей Андреевич
	1

	2
	Колесов Антон Викторович
	1

	3
	Хабибуллин Кирилл Валерьевич
	1

	4
	Пономарева Полина Александровна
	1

	5
	Щеляева Диана Владимировна
	2

	6
	Бахарев Эмиль Сергеевич
	3

	7
	Булатов Дмитрий Андреевич
	3

	8
	Привалова Елена Михайловна
	3

	9
	Уткина Валерия Сергеевна
	3

	10
	Щеляев Владислав Владимирович
	3

	11
	Чукавина Ангелина Анатольевна
	3

	12
	Бунакова Александра Сергеевна
	4

	13
	Димитриев Станислав Павлович
	4

	14
	Путилов Александр Михайлович
	4

	15
	Хабибуллин Константин Валерьевич
	4

Приложение 2
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/1-ОД

Список обучающихся 5-11 класса из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области в МАОУ «Артинский лицей»- филиал №1 «Усть- Югушинская ООШ», обеспеченных бесплатным горячим питанием
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс

	1
	Фефелова Виктория Валерьевна
	5

	2
	Шевалдина Виктория Владимировна
	5

	3
	Булатов Денис Михайлович
	6

  Приложение 3
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/1-ОД

Список обучающихся 5-11 класса из многодетных семей, в МАОУ «Артинский лицей»- филиал №1 «Усть- Югушинская ООШ», обеспеченных бесплатным горячим питанием
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс

	1
	Кузнецова Алеся Александровна
	6

	2
	Бунаков Арсений Сергеевич
	6

	3
	Путилов Илья Михайлович
	6

	4
	Уткин Владимир Сергеевич
	7

	5
	Бунаков Денис Сергеевич
	9

  Приложение 4
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/1-ОД

Список обучающихся 5-11 класса из числа обучающихся с ограниченнми возможностями здоровья, в том числе дети- инвалиды, в МАОУ «Артинский лицей»- филиал №1 «Усть- Югушинская ООШ», обеспеченных бесплатным 2-х разовым горячим питанием
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс

	1
	Кузнецов Антон Александрович
	7

Приложение 5
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/1-ОД

График питания обучающихся
 филиала МАОУ «Артинский лицей» - «Усть-Югушинская ООШ»
в 2020-2021 учебном году

	Классы
	Начало
приема пищи
	Окончание
приема пищи

	1,3
2,4
	10.00
	10.20

	7
8,9
	11.00
	11.20

Приложение 6
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/1-ОД

Журнал выдачи средств индивидуальной защиты сотрудникам, участвующим в раздаче пищи, и обслуживающему персоналу пищеблока
	Дата
	Список сотрудников
	Время выдачи средств инд.защиты
	Подпись
	Время замены средств инд.защиты
	Подпись
	Время замены средств инд.защиты
	Подпись
	Время замены средств инд.защиты
	Подпись